Gubernur, Bupati, Dan Walikota Menjadi Undang-Undang Juncto 

Peraturan Mahkamah Konstitusi Nomor 3 Tahun 2024 tentang Tata 

Beracara Dalam Perkara Perselisihan Hasil Pemilihan Gubernur, 

Bupati, Dan Walikota: 

“Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan apabila terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1.5% 

(satu koma lima persen) dari total suara sah hasil penghitungan  suara 

tahap akhir yang ditetapkan oleh oleh KPU”; 

9) Bahwa pada Point 1 Halaman 6 Permohonan Pemohon, Pemohon

[...]

dan dr. 

GAMAEL ELDORANDO ENUMBI 

45.136 

4 WILLEM WANDIK, S.Sos. dan YOTAM 

WONDA, S.H., M.Si 

61.925 

JUMLAH SUARA SAH 190.684 

3. Bahwa ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf b UU 10/2016 mengatur: 

“kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, 

pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh KPU Kabupaten/Kota”; 

4. Bahwa jumlah penduduk Kabupaten Tolikara Tahun 2024 adalah 

251.661 (dua ratus lima puluh satu ribu enam ratus enam puluh satu) 

JIWA, sebagaimana berdasarkan Visualisasi Data Kependudukan 

Kementerian Dalam Negeri pada laman 

https://gis.dukcapil.kemendagri.go.id/peta/ (Bukti PT-16), maka in casu 

berlaku ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf b UU Nomor 10 Tahun 2016, 

sehingga pengajuan perselisihan hasil Pemilukada Kabupaten Tolikara

[...]

WENDA, S.Sos (Nomor Urut 2) 

42.191 

3 DINUS WANIMBO, S.H., M.H. dan dr. GAMAEL 

ELDORANDO ENUMBI 

45.136 

4 WILLEM WANDIK, S.Sos. dan YOTAM WONDA, 

S.H., M.Si 

61.925 

JUMLAH SUARA SAH 190.684 

3. Bahwa jumlah penduduk Kabupaten TOLIKARA Tahun 2024 adalah 

251.661 (dua ratus lima puluh satu ribu enam ratus enam puluh satu) JIWA, 

sebagaimana berdasarkan Visualisasi Data Kependudukan Kementerian 

Dalam Negeri dari laman https://gis.dukcapil.kemendagri.go.id/peta/ (Vide 

Bukti PT-16), maka in casu berlaku ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf b UU 

Nomor 10 Tahun 2016, sehingga pengajuan permohonan perselisihan hasil